BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: xxx xx/BXD-VP Hà Nội, ngày xx thángxx năm 2025
V/v đính chính văn bản

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Ngày 19/6/2025, Bộ Xây dựng đã ban hành Quyết định số 871/QĐ-BXD
về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực đường
bộ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Xây dựng. Trong quá trình soạn thảo
do lỗi kỹ thuật dẫn đến sai sót, Bộ Xây dựng đính chính như sau:

 - Trang 5, Mục 16 Danh mục thủ tục hành chính, tại Cột cơ quan thực
hiện sửa lại như sau: thay cụm từ “Cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân
cấp tỉnh” bằng cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”.

- Trang 149, 150, Mục 16 Chấp thuận đấu nối đối với trường hợp kết nối
với đường bộ không có trong các quy hoạch: thay cụm từ “Cơ quan chuyên môn
thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh” bằng cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”.

Bộ Xây dựng xin được thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để b/c);
- VPCP (Cục KSTTHC);
- Cục Đường bộ Việt Nam;
- Trung tâm CNTT;
- Các cơ quan đơn vị thuộc Bộ;
- Chánh Văn phòng (để b/c);
- Lưu: VT, VP (KSTTHC).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Kiều Nguyệt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T17:13:44+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Thị Kiều Nguyệt<nguyetntk@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T17:14:36+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T17:14:56+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T17:15:01+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-26T17:25:09+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Bộ Xây dựng<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!